

# Paigaldamine kõvadele, betoon- või puitpõrandatele

# Rea

Meie dušialuse peamine eelis on võimalus kohandada seda mistahes löikega montaažialale. Alus lõigatakse alati tugeva seina küljelt.

Aseta dušialus põrandale soovitud dušinurka, kleepides kindlalt tagaseinte krohvi külge, et tagada tihendus. Märkige põrandale ära äravoolukoht ja aluse servad.

Kui paigaldate dušialuse tugevale põrandale. Eemaldage dušialus ja alustage plaatide või vinüülpõrandate eemaldamist, et põrand paljastada. Lõigake mööda märgistatud ala, jälgides, et te ei lõikaks sisse torusid ega elektrijuhtmeid põrand allpool. Dušialuse, äravoolutoru ja väljalasketoru paigaldamiseks lõigake põrandapind välja ja eemaldage jäätmed. Eemaldage põrand nii, et äravoolu- ja kanalisatsioonitoru oleks paigaldatud vähemalt 1-2° kaldega. Kui kasutate madalat äravoolu, tehke seda kindlasti kaevake paigaldamiseks vajaliku äravoolu alla umbes 60 mm (2 1/2 tolli) sügavusele. Sel eesmärgil võib olla vaja eemaldada rohkem põrandakatteid. Ühendage sifoon väljalasketoruga. Enne vee lisamist sifoonile kontrollige, et sifooni äravool poleks tihe asetades selle kraanikaussi. Kasutage tsemendist tasanduskihti, et tõsta dušialus viimistletud põrandale ja veenduda, et see on tasane. Segul tuleks lasta tarduda. Seejärel saab valmis tsemendisegu peale kanda maapinnale, et alus stabiliseerida ja tasandada. Seda ei tohiks otse rakendada. Vahtmaterjali ei tohi kasutada kandva toena, kuna see ebaõnnestub toote korduval kasutamisel. Kandiku servad peavad olema siledad ja tasapinnalised valmis põrandakatte ülemise servaga.

Kui paigaldate dušialuse betoon- või puitpõrandale. Eemaldage dušialus ja alustage plaatide või vinüülpõrandate eemaldamist, et betoon- või puitpõrand paljastada põrand Põranda viimistlus peab olema puhas, sile ja täielikult toetama dušialuseid. Eemaldage põrand nii, et äravoolu- ja väljalasketoru oleks paigaldatud vähemalt 1-2° kaldele. Paigaldamisel järgige alati eraldi äravoolu paigaldamise juhiseid. Ühendage sifoon väljalasketoruga. Enne dušialusele paigaldamist kontrollige sifooni leket ja tihedust, täites sifooni veega.

Lange dušialus kanalisatsiooni kohale ja kontrolli äravooluava asendit ning kontrolli, et aluse kõik 4 serva on tasased. Alus tuleks asetada painduvale plaadiliimile ja enne liimimist kontrollida, kas see on loodis.

Ühendage äravool dušialuse külge klambrirõnga abil. Vaadake äravoolu eraldi juhiseid. Nüüd tuleb kinnitada äravoolukate.

Põrand tuleks laduda dušialuse servani ja tihendada silikooniga. Seinad katta veekindla tapeediga ja seejärel silikooniga aluse külge tihendada.

